
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

 Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 21354/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
„Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) – Kladno 

(mimo)“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 36 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

Dotaz 891)  

Zadavatel v bodě 9.1 ve třetí odrážce požaduje, zjednodušeně řečeno, závazek schválených 
výrobců zařízení dle Směrnice č. 34 SŽDC (dále jen “směrnice”) o zajištění dodávek a montáže 

těchto zařízení v případě, že není uchazeč jejich výrobcem nebo dodavatel. Tento požadavek je 
směřován do období součinnosti před podpisem smlouvy. 
 
Dále v rámci odpovědi na dotaz č. 824 Zadavatel neodpověděl ani na jednu z otázek a pouze 
vysvětlil důvody schvalování zařízení dle Směrnice č. 34 SŽDC. Na to ale žádná z otázek 
nesměřovala, protože se Směrnicí je uchazeč samozřejmě seznámen. 

 

Předně tedy žádáme aby zadavatel upravil zadávací podmínky v souladu se ZZVZ a základními 
zásadami zadávaní uvedenými v § 6 ZZVZ, tak, že odstraní svůj požadavek na doložení závazku 
nebo smlouvy vybraných výrobců či dodavatelů ve smyslu čl. 9.1 ve spojení s čl. 19.4 Pokynů, 
případně umožnil jeho doložení či doložení potřebné certifikace výrobků až v rámci realizační fáze 
plnění Veřejné zakázky, např. v okamžiku uvádění díla do zkušebního provozu. V tom případě 
také žádáme přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na povahu doplnění 

a změnu zadávacích podmínek. 

Dále namítáme, že dle nařízení NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2024/573 
ze dne 7. února 2024 o fluorovaných skleníkových plynech, o změně směrnice (EU) 2019/1937 
a o zrušení nařízení (EU) č. 517/2014 se od 1. ledna 2026 včetně zakazuje uvádět do provozu 
elektrická spínací zařízení středního napětí pro primární a sekundární rozvody do 24 kV, která 
používají fluorované skleníkové plyny jako izolační nebo zhášecí médium nebo jejichž fungování 
je na nich závislé, což znamená, že budou muset být dle Směrnice č. 34 schválena nová zařízení, 

protože ty současná, pokud používají fluorované skleníkové plyny, budou zakázána. Tím 
vyžadovat souhlas instalace pouze již schválených zařízení považujeme i z tohoto důvodu za 
neoprávněný a proti logice věci. 

Odpověď na dotaz č. 891: 

Zadavatel podotýká, že na železniční dopravní cestě lze uvést do provozu v rámci investičních 

akcí, údržby, oprav a rekonstrukcí pouze takové výrobky zařízení elektrotechniky a energetiky, 

sdělovacího zařízení a zabezpečovacího zařízení, které jsou v souladu se Směrnicí SŽDC č. 34 

(viz bod 1.4.5 odst. 4 Kapitola 1 TKP), tj. pouze takové výrobky, u nichž Zadavatel: 

a) schválil Prozatímní technické podmínky výrobku (PTPV),  

b) vydal Souhlas s ověřovacím provozem výrobku na železniční dopravní cestě,  

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

c) schválil definitivní Technické podmínky výrobku (TPV),  

d) vydal Souhlas s použitím výrobku na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu. 

Pokud by zařízení, které dodavatel zamýšlí v rámci plnění veřejné zakázky použít, nebylo ještě 
schváleno a ověřeno dle Směrnice SŽDC č. 34, je pouze na dodavateli, aby si potřebné schválení 
a ověření dle Směrnice SŽDC č. 34 v předstihu zajistil. Opakovaně Zadavatel podotýká, že 
splnění požadavků uvedených ve Směrnici SŽDC č. 34 jsou Zadavatelem dlouhodobě, standardně 
a opakovaně u veřejných zakázek vyžadovány. Dodavatelům tak tento fakt musí být znám. Při 

vypuštění tohoto požadavku se Zadavatel vystavuje riziku zadání zakázky dodavateli, který 
nedisponuje schválenými výrobky či zařízeními. Zadavatel zadávací podmínky upravovat nebude 
a trvá na požadavku na doložení závazku nebo smlouvy výrobců či dodavatelů ve smyslu čl. 9.1 
ve spojení s čl. 19.4 Pokynů pro dodavatele. 
 
Dále si je Zadavatel vědom NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2024/573 ze 

dne 7. února 2024 o fluorovaných skleníkových plynech, o změně směrnice (EU) 2019/1937 a o 
zrušení nařízení (EU) č. 517/2014 a projektová dokumentace toto nařízení reflektuje.  

Dotaz 892)  

Pro jaká konkrétní silnoproudá zařízení je závazek schválených výrobců nebo dodavatelů 

vyžadován? 

Odpověď na dotaz č. 892: 

Zadavatel uvádí, že závazek se vztahuje na silnoproudá zařízení uvedená v ZD (viz Díl 1 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky Část 2 Pokyny pro dodavatele, bod 9.1).   

Dotaz 893)  

Bude chybějící závazek na výrobek nebo zařízení v hodnotě desítek tisíc korun, s dodávkou za 3 
roky, třeba i podle jiných, tou dobou platných norem, důvodem k neuzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem? 

Odpověď na dotaz č. 893: 

Ano. 

Dotaz 894)  

Bude nepředložení jednoho nebo více závazků vybraných výrobců či dodavatelů ve smyslu čl. 

9.1 bráno jako neposkytnutí součinnosti před podpisem smlouvy o dílo a/nebo důvod k uplatněn 
nároku na bankovní záruku za nabídku? 

Odpověď na dotaz č. 894: 

Ano. Neposkytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy v plném rozsahu ve smyslu čl. 19 Pokynů 

pro dodavatele bude mít za následek vyloučení účastníka (vybraného dodavatele) ze zadávacího 
řízení.  
 
 
V Praze  
 
 

 
 

 

Ing. Petr Hofhanzl  

ředitel OJ Stavební správa západ  

na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024  

Správa železnic, státní organizace  

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-11-13T14:09:22+0000


		2024-11-13T15:47:47+0100
	Podepsáno elektronicky




